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4 HRVATSKI

SIGURNOST I POSTAVLJANJE____________________

Molimo pažljivo pročitajte ovaj 
korisnički priručnik prije upo-
rabe uređaja! Slijedite sve si-
gurnosne upute da biste izbje-
gli oštećenje zbog nepravilne 
uporabe!
Sačuvajte korisnički priručnik 
za kasniju uporabu. Ukoliko 
se ovaj uređaj da trećoj strani, 
također se mora predati i kori-
snički priručnik.

██ Uređaj je namijenjen samo 
uporabi u kućanstvu i nije po-
desan za profesionalnu ugo-
stiteljsku uporabu. Ne smije 
se koristiti za komercijalnu 
uporabu. 

██ Nikada ne koristite uređaj 
vani ili u kupaonici. 

██ Pazite da napon napajanja 
na tipskoj pločici odgovara 
vašem lokalnom napajanju. 
Jedini način na koji možete 
isključiti uređaj je da ga isklju-
čite s napajanja.

██ Za dodatnu zaštitu, ovaj se 
uređaj treba spojiti na zaštitnu 
strujnu sklopku jačine od mak-
simalno 30 mA. Za savjet se 
obratite električaru.

██ Ne uranjajte uređaj, kabel 
napajanja ili utikač u vodu ili 
druge tekućine.

██ Isključite utikač nakon korište-
nja uređaja, prije čišćenja ure-
đaja, prije izlaska iz prostorije 
i ukoliko dođe do kvara. Ne 
isključujte uređaj iz struje po-
vlačenjem za žicu.

██ Ne zamatajte kabel napaja-
nja oko uređaja.

██ Kako biste spriječili bilo kakvu 
štetu, nemojte stiskati ili pre-
savijati kabel napajanja i ne-
mojte ga trljati o oštre rubove 
Kabel držite podalje od vrućih 
površina i otvorenog plamena.

██ Ne koristite produžni kabel s 
uređajem.

██ Nikada nemojte koristiti ure-
đaj ako su kabel napajanja ili 
uređaj vidljivo oštećen.
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SIGURNOST I POSTAVLJANJE_______________

██ Naši kućanski aparati GRUN-
DIG zadovoljavaju primje-
njive sigurnosne standarde. 
Ako su uređaj ili kabel napa-
janja oštećeni, mora ih za-
mijeniti ili popraviti serviser, 
servisni centar ili slično kvali-
ficirana i ovlaštena osoba da 
bi se izbjegle sve opasnosti. 
Pogrešna ili nekvalificirana 
popravka može uzrokovati 
opasnost i rizik za korisnika.

██ Ne rastavljajte uređaj ni pod 
kakvim okolnostima. Svi jam-
stveni zahtjevi će biti odba-
čeni u slučaju nepravilnog 
rukovanja.

██ Uvijek držite uređaj podalje 
od dosega djece. 

██ Ovaj uređaj mogu koristiti 
djeca starija od 8 godina, 
osobe smanjenih tjelesnih, 
osjetilnih ili metalnih sposob-
nosti ili osobe bez dovoljno 
iskustva i znanja ako su pod 
nadzorom ili su im pružene 
upute o sigurnom rukovanju 
uređajem te razumiju uklju-
čene rizike. Djeca se ne smiju 
igrati uređajem. Čišćenje i 
korisničko održavanje neće 
obavljati djeca bez nadzora.

██ Nemojte ostavljati uređaj bez 
nadzora dok radi. Savjetuje se 
iznimna pažnja kad se uređaj 
koristi blizu djece i ljudi s ogra-
ničenim tjelesnim, senzornim ili 
mentalnim sposobnostima.  

██ Prije prve uporabe uređaja 
očistite sve dijelove. Molimo, 
pogledajte detalje u dijelu "Či-
šćenje i održavanje".

██ Osušite uređaj i sve dodatke 
prije spajanja na napajanje 
i prije dodavanja bilo kakvih 
dijelova.

██ Nikada ne radite s uređajem 
i ne stavljajte ga na vruće po-
vršine ili blizu vrućih površina 
kao što su plinski plamenik, 
električni plamenik ili grijana 
pećnica.

██ Ne koristite uređaj ni za što 
drugo osim za predviđenu 
uporabu. 

██ Radite s uređajem samo s do-
stavljenim dijelovima.

██ Ne koristite uređaj mokrim ru-
kama.

██ Uvijek koristite uređaj na sta-
bilnoj, ravnoj, čistoj i suhoj po-
vršini.
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SIGURNOST I POSTAVLJANJE_______________

██ Pazite da ne postoji opasnost 
da će se kabel napajanja slu-
čajno povući ili da će netko 
zapeti o njega dok se uređaj 
koristi.

██ Postavite uređaj na takav 
način da je utikač uvijek do-
stupan.

██ Držite uređaj samo za ručku. 
██ Ne gurajte bilo kakve strane 
predmete u uređaj.

██ Ne dodirujte bilo koje po-
kretne dijelove uređaja. Priče-
kajte dok uređaj u potpunosti 
ne završi s radom. Pobrinite se 
da tijekom korištenja nemate 
raspuštenu dugu kosu ili da se 
u blizini uređaja ne nalaze la-
bava odjeća, nakit i kuhinjske 
potrepštine. Ako se nađu u 
mikseru, ovi bi predmeti mogli 
biti opasni.

██ Nemojte stavljati nikakve 
predmete u pokretne dijelove 
dok uređaj radi.  Postoji opa-
snost od ozljeda.

██ Kako biste izbjegli prskanje, 
prije uključivanja miksera uro-
nite u potpunosti kuku za tije-
sto/lupanje u smjesu. 

██ Ne koristite uređaj ni za što 
drugo osim za predviđenu 
uporabu. Ručni mikser diza-
jniran je samo za miješanje i 
lupanje namirnica. 

██ Nemojte nikada odvajati muti-
lice ili kuke za tijesto od glav-
nog uređaja dok je uređaj 
uključen u električnu utičnicu. 
Uvijek najprije isključite uređaj 
iz električne utičnice.

██ Nemojte nikada prati muti-
lice ili kuke za tijesto tekućom 
vodom dok su priključeni na 
glavni uređaj.

██ Uvijek zaštitite motor od vode 
ili prevelike vlage.
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BRZI PREGLED_ ____________________________

Poštovani kupci,

Čestitamo Vam na kupnji vašeg novog GRUNDIG 
ručnog miksera HM 6280 / HM 6280 W.

Pažljivo pročitajte sljedeće napomene za korisnika 
da biste puno godina potpuno uživali u vašem 
kvalitetnom Grundigovom proizvodu.

Odgovoran pristup! 
GRUNDIG se usredotočuje na ugo-
vorom određene socijalne radne 
uvjete s korektnim plaćama za svoje 
zaposlenike i dobavljače. Također 
pridajemo veliku važnost učinkovi-
toj uporabi sirovina sa stalnim sma-

njenjem otpada od nekoliko tona plastike svake 
godine. Nadalje, svi naši dodaci dostupni su naj-
manje 5 godina. 

Za budućnost vrijednu življenja. 
Zbog dobrog razloga. Grundig.

Mutilice
Pomoću mutilica možete pripremiti lagane smjese 
za palačinke, jaja, bjelanjke, tučeno vrhnje, majo-
nezu, kaše, kreme, umake i smjese za puding.

Kuke za miješenje
Pomoću kuka za miješenje možete pripremiti tije-
sto za kruh i tijesto za poslastice, primjerice krum-
pirovo tijesto za njoke i palačinke od krumpira.

Kontrole i dijelovi 
Pogledajte sliku na 3. stranici. 

A  Sklopka za otpuštanje dodataka

B  Kontrolna tipka za brzinu

C  Tipka turbo

D  Ručka

E  Utori za umetanje mutilica i kuka za tijesto

F  Mutilice

G  Kuke za miješenje

RAD_ _____________________________________

Priprema
1 	Uklonite sve materijale pakovanja i naljepnicu 

i bacite ih prema odgovarajućim primjenjivim 
zakonima.

2 	Prije prve uporabe uređaja, operite mutilice 
i kuke za tijesto (pogledajte dio "Čišćenje i 
održavanje").

Rad	 
1 	Pobrinite se da je kabel isključen iz zidne 

utičnice i da su kontrolna tipka za brzinu i 
sklopka za otpuštanje dodataka A  podešeni 
na brzinu 0 prije nego što pričvrstite mutilicu ili 
kuke za tijesto na mikser.

2 	Umetnite mutilice F  ili kuke za miješenje G  u 
utore za mutilice i kuke za tijesto D  na mikseru 
dok ne sjednu na svoje mjesto.
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RAD_ _____________________________________

Napomene
██ Umetnite kuku za tijesto G  u veći od dva utora 

za dodatke.

██ Mutilice F  se mogu umetnuti u bilo koji od dva 
utora za dodatke E .

3 	Uključite utikač u zidnu utičnicu. 

4 	Uronite mutilice F  ili kuke za miješenje G  u 
smjesu prije nego što uključite mikser.

5 	Podesite kontrolnu tipku za brzinu B  na željenu 
brzinu (1 do 4). 
– Uređaj započinje s radom. 

Napomena
██ Odaberite odgovarajuću brzinu ovisno o vrsti 

namirnice. Dok miješate možete pritisnuti tipku 
turbo C  da nakratko povećate brzinu na mak-
simalnu. Brzina tipke turbo C  odgovara brzini 
4 kontrolne tipke za brzinu B .

Pažnja
██ Standardno opterećenje znači da dodana koli-

čina brašna treba biti manja od 900 g za svako 
miješanje, dok omjer dodane vode treba biti 
oko 72 g na svakih 100 g brašna.

6 	Kad završite s radom podesite kontrolnu tipku 
za brzinu B  na brzinu 0. Isključite utikač iz 
zidne utičnice. Pričekajte dok uređaj u potpu-
nosti ne prestane s radom, a zatim izvucite mu-
tilice/kuku za miješenje iz smjese.

7 	Pridržite mutilice F  ili kuke za miješenje G  
jednom rukom i pritisnite sklopku za otpušta-
nje dodataka A . 
–	 Mutilice F  ili kuke za miješenje G  bit će 

otpuštene.

Pažnja
██ Nemojte nikada pritisnuti tipku za otpuštanje 

dodataka A  osim u slučaju kada je kontrolna 
tipka za brzinu na položaju 0, a uređaj isklju-
čen iz zidne utičnice.

Savjeti 
██ Kako biste izbjegli miješanje ljuske od jajeta 
s dodacima koji su već u posudi, jaja najprije 
stavite u odvojenu posudu. Zatim ih dodajte 
u smjesu.

██ Zapamtite da bi klimatski uvjeti, sezonske ra-
zlike u temperaturi, temperatura i postojanost 
sastojaka mogli utjecati na potrebno vrijeme 
pripreme, kao i na ishod.

██ Uvijek započnite miješati najnižom brzinom. 
Postupno povećavajte brzinu do preporučene 
brzine za namirnicu koju miješate. 

Hrana Smjesa maslaca i 
meda

Količina 300 g maslaca 
550 g meda

Metoda pripreme maslac izvađen iz 
hladnjaka (trebao 
bi stajati u hlad-
njaku najmanje 4 
sata) i narezan na 
komade približne 
veličine od 10 do 
15 mm x 35 do 
40 mm med izva-
đen iz hladnjaka 
(trebao bi stajati u 
hladnjaku najma-
nje 1 dan)

Približno vrijeme 10 s.
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INFORMACIJE_ ____________________________

Čišćenje i održavanje
Pažnja

██ Za čišćenje uređaja, nikada nemojte koristiti 
benzin, otapala ili abrazivna sredstva za či-
šćenje, metalne predmete ili tvrde četke.

1 	Isključite uređaj i isključite ga iz utičnice.

2 	Ostavite uređaj da se ohladi do kraja.

3 	Za čišćenje vanjskog dijela uređaja koristite 
navlaženu meku krpu.

Pažnja
██ Nikada ne stavljajte uređaj ili kabel napajanja 

u vodu ili druge tekućine i nikada ih ne držite 
pod mlazom tekuće vode.

4 	Operite mutilice F  ili kuke za miješenje G  
toplom vodom s deterdžentom. Zatim isperite 
mutilice ili kuke za miješenje čistom vodom i 
dobro ih posušite. Mutilice ili kuke za miješe-
nje mogu se prati i u perilici posuđa. 

Napomena
██ Prije uporabe uređaja nakon čišćenja, pažljivo 

osušite sve dijelove pomoću suhog mekog ruč-
nika.

Čuvanje
██ Ako ne planirate koristiti uređaj dulje vrijeme, 

pažljivo ga odložite. 

██ Pobrinite se da je uređaj čist i potpuno suh. 

██ Držite ga na hladnom, suhom mjestu. 

██ Pazite da se uređaj nalazi izvan dosega djece.

Napomena o zaštiti okoliša
Ovaj proizvod je proizveden od kvalitetnih di-
jelova i materijala te se može ponovno koristiti 
i reciklirati. 

Stoga ne odlažite proizvod s uobičaje-
nim kućanskim otpadom na kraju rad-
nog vijeka. Odnesite ga na odlagalište 
za reciklažu električne i elektroničke 
opreme. To je naznačeno ovim simbo-

lom na proizvodu, u korisničkom priručniku i na 
pakovanju.

Konzultirajte se s lokalnim vlastima da biste sa-
znali o najbližem odlagalištu.

Pomozite zaštiti okoliša reciklažom proizvoda.

Tehnički podaci
Ovaj proizvod usklađen je s europskim 
direkt ivama 2004/108/EZ, 
2006/95/EZ, 2009/125/EZ i 
2011/65/EU.

Napajanje: 220 V- 240 V~, 50/60 Hz

Snaga: 425 W

Zadržavamo pravo na tehničke i dizajnerske iz-
mjene.
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